Item ligavit missas sancti Gregorii celebrandas in conventu sancti Marci.

Item ligavit votum per eum factum de eundo ad sanctam Mariam de Loredo adimplendum.

Item votum de eundo ad sanctum Antonium per Nicolaum, Stefanum et Ioannem eius fratres, et eos suos heredes instituit.

Item ligavit Dorothee eius uxori ducatos 10 bone monete, ultra dotes suas, semel tantum.

Item ligavit caputiam suam Antonio dicto fratri, creditu suo de libris decem grossis septem, et extimetur et ultra valorem exponatur in pauperibus.

Testo della sentenza

In Christi nomine Amen. Hec est quedam sententia corporalis et sententia condemnationis corporalis lata, et data et in hiis scriptis

summaliter promulgata per magnificum et generosum legum doctorem Iohannem Baptistam de Lambertinis de Bononia, honorabilem preterem civitatis Tridenti pro rev.mo in Christo patre et domino Ulrico Dei et apostolice sedis gratia episcopo dominoque Tridenti dignissimo, notarius ad maleficcium sub anno domini 1490 indictione octava, die mercurii 26 mensis may, ad locum publicum consuetum et deputatum, ubi similes condepnationes corporales, dari, proferi et promulgari solent, in hunc modum, videlicet:

Nos Iohannes Baptista de Lambertinis de Bononia potestas antedictus sedentes pro tribunali ad hanc nostram sententiam corporalem faciendam, sequentes et sequi volentes formam iuris et statutorum civitatis Tridenti, dictam sententiam damus et proferimus in hiis scriptis, contra et adversus te Blanchinum quondam... de villa... vallis Ananie, districtus tridentine diocesis, hominem male conditionis et fame.

Contra quem per manum notarii et inquisitionis per nos nostrumque officium procedemus.

In eo, de eo, quod fama publica procedente et clamosa insinuatione per manum notarii, non a malevolis et suspectis, sed potius a fide dignis hominibus et personis non semel tantum sed sepe et sepius ad aures nostros, nostrique officii auditum pervenit:

Qualiter Blanchinus suprascriptus, spirirtu diabolico instigatus, Deum pre oculis non habendo sed potius inimicum humane nature, scienter dolose et apensate, animo deliberato, dato ordine, animo et intentione comitendi et perpetrandi omnia infrascripta mala ut infra.

In eo, de eo etc. Quod anno domini 1489, in octava sancti Gotardi, rogatus dictus Blanchinus et Menegotus ut venirent Tridenti ad respicendum certum suum amicum, qui ipsos Blanchinum et Menegotum volebat eloqui, et existentibus ipsis Blanchino et Menegoto et quodam alio, qui pro presenti tacetur pro meliori, Tridenti in domo dicti amici dictorum Blanchini et Menegoti ⁷⁾ et requisiti dicti Blanchinus et Menegotus ad deguastandum, occidendum sive ad percutiendum viatorem de Grigno et Franciscum de Balzanis, quod eisdem dare volebat rainenses viginti quinque; preterea etiam ipsos Menegotum et Blanchinum, tallis suus amicus volebat deffendere ab omni periculo inquisitionis seu accusationis et ab omnibus aliis periculis que possent illis evenire ratione talis homicidii seu vulnere que inde sequeretur.

Qua promissione sic facta, dicti Blanchinus et Menegotus responde-

⁷⁾ Una riga è stata cancellata con un tratto di penna.

runt, amore dicti sui amici se esse paratos omnia facere, tam cum pecuniā quam sine pecunia, et bene facerent, quod inimici ipsius amici sui, dictum suum amicum non molestarentur. Et non contenti de superscriptis, volentes, iuxta ordinem datum et dictum suum malum propositum adimplere, dicto sero quo vulneraverunt dictum viatorem de Grigno, insultum fecerunt etiam contra dictum Franciscum de Balzanis, fecerunt et perpetrarunt, causa occidendi viatorem de Grigno predictum, pro quo maleficio facto, ad instantiam dicti sui amici, contra dictum viatorem et Franciscum, continue dictus amicus dictorum Menegoti et Blanchini eosdem salvi exposuit in domo fratrum Alemanorum: et nomine dicti amici, dictorum Menegoti et Blanchini, primo ipse Menegotus et Blanchinus in dicta domo d. fratrum Alemanorum habuerunt grossos 36, et dictus Blanchinus solus habuit unum biretum, unam camisiam et medium linteamen pro fodre unius diploidis, et dictus Menegotus raynenses tresdecim in auro.

Item non contentus de premissis, postquam exierunt domum dictorum fratrum Alemanorum, malum male reddere volendo, in domo dicti sui amici dictorum Menegoti et Blanchini, de novo conclusum fecerunt omnimodo dictum Franciscum de Balzanis, occidere et interficere deberentur.

Item Blanchinus, homo male vite et fame, non contentus de premissis, sed malum malo addere volendo, modo deliberato, vulnerare intendit (?) causa interficiendi Stefanum Cazuffium si potuisset.

Predictus Blanchinus, homo male conditionis et fame, cum aliquibus, qui pro meliori tacentur, dato ordine aliquos etiam interficiendi, si non fuisset captum, tempore quo captus fuit, inter quos deliberaverat interficere Sigismundum Visintainer de Maleto.

Et quia constat nobis et officio nostro legitime, tam per testes examinatos ut in querella et actis scriptis manu Antonii de Facinis et Antonii a Berlina not. perseverantiam factam per dictum Blanchinum, medio suo iuramento.

Et quia constat nobis et officio nostro omnia et singula in presenti nostra sententia fuisse, fore et esse vera comissa et perpetrata per dictum Blanchinum, tam per testes examinatos, prout in querela et in scriptis manu Antonii notarii a Berlina, quam etiam per eius veram legitimam confessionem, in qua sponte, libere in iudicio omnia melius et officio nostro legitime per eius iuramentum perseveravit. Cui dedimus et assignavimus certum terminum ad faciendum omnes suas defensiones, si quas facere intendebat, per se vel per aliquem alium, et